
 

 

Fundacja Lokalna Grupa Działania „Spichlerz Górnego Śląska” 

ul. Zamkowa 3; 42 – 286 Koszęcin,  

tel.: (34) 310 64 05, e-mail: biuro@spichlerz.info.pl 

 

Konkurs został dofinansowany ze środków zebranych przez LGD Spichlerz Górnego Śląska  
w ramach 1% podatku dochodowego od osób fizycznych.  

Wsparcie rozwoju kultury i rozwój dziedzictwa kulturowego na obszarze Spichlerza Górnego Śląska. 

 

KONKURS  KUCHNI ŚLĄSKIEJ  
DANIE ROKU 

 SPICHLERZA GÓRNEGO ŚLĄSKA 
 
Szanowni Państwo! 

 

„Danie Roku Spichlerza Górnego Śląska” to doroczny konkurs organizowany 

przez Lokalną Grupę Działania „Spichlerz Górnego Śląska”. Założeniem konkursu jest 

promocja walorów kulturowych naszych terenów poprzez propagowanie kuchni 

regionalnej, popularyzację gwary śląskiej i obyczajów związanych z tradycyjnym „śląskim 

stołem”.  

Konkurs cieszy się już dużą popularnością w lokalnej społeczności. Do walki o tytuł 

MISTRZA KUCHNI oraz o insygnia władzy w postaci ZŁOTEJ, SREBRNEJ I BRĄZOWEJ 

WARZECHY stają zarówno spichlerzowe gospodynie i koła gospodyń wiejskich,  

jak i restauratorzy oraz firmy zajmujące się cateringiem.  

 

Impreza nie tylko popularyzuje tradycyjne przepisy na dania kuchni górnośląskiej, 

istotna jest także znajomość tradycji i obyczajów, związanych ze śląskim stołem. 

Zgłaszane przepisy pisane są zwykle gwarą i zawierają niejednokrotnie historyczne i 

anegdotyczne opowieści, równie smakowite jak potrawy, którym towarzyszą. Są tym 

samym żywym potwierdzeniem tezy, że kto ma pełny brzuch, temu dopisuje humor.  

 

Rywalizacja kulinarna przebiega dwuetapowo: I etap polega na przysłaniu 

oryginalnego przepisu; II etap to prezentacja wcześniej opisanego dania podczas finału - 

wtedy to dania podlegają komisyjnej degustacji i ocenie.  

 

Tegoroczny konkurs zakończony zostanie uroczystym finałem połączonym po 

raz pierwszy z adwentowym jarmarkiem rękodzieła organizowanym przez naszą LGD 

dnia 26.11.2010r. w Proboszczowicach (gmina Toszek).  

 

DANIE ROKU jest przez cały następny rok specjalnie promowane przez Spichlerz 

Górnego Śląska. Dotychczas nagrodzone dania popularyzowane były poprzez specjalne 

kalendarze kulinarne oraz w Folderze Produktów i Usług Spichlerza Górnego Śląska 

Gwiazdy Spichlerza 2010 - 2011. Mamy nadzieję, że konkursowe potrawy wkrótce 

zagoszczą także na stołach spichlerzowych karczm, oberży i restauracji i tam również 

będzie można się nimi delektować.  

 

Jesteśmy przekonani, że tego rodzaju inicjatywy zwiększają atrakcyjność 

turystyczną naszego regionu i promują kuchnię lokalną, która stanowi o oryginalności tej 

części Polski. W myśl przysłowia Przez żołądek do serca miłość do zwyczajów i tradycji 

śląskich trafia tą drogą do wielu serc, nie tylko mieszkańców naszego regionu.  

 

Zwracamy się z prośbą do Państwa o zaangażowanie się w naszą inicjatywę  

i rozpropagowanie konkursu wśród mieszkańców społeczności lokalnej i dalsze 

przekazanie regulaminu konkursu do szkół, kół gospodyń wiejskich, liderów odnowy wsi, 

sołtysów oraz wszystkich zainteresowanych udziałem w w/w konkursie. 

 

Serdecznie zapraszamy Państwa do współpracy. 

 

W imieniu organizatorów 

 

Wiceprezes Zarządu Fundacji  

LGD Spichlerz Górnego Śląska  

 

Ewelina Kaczmarczyk 


